
Nr. 27675
11 augustus

2025

Beschikking van de Minister van Infrastructuur en Waterstaat, houdende het

aanwijzen van een tijdelijk gebied met beperkingen te Vlissingen

Datum: 5 augustus 2025
Nummer: ILT-2025/27315

De Minister van Infrastructuur en Waterstaat,

Handelende in overeenstemming met de Minister van Defensie;

Gelezen het verzoek van de Stichting Rescue Zeeland van 1 juli 2025, aangevuld met de e-mails van
14, 15 en 29 juli 2025 en 5 augustus 2025;

Gelet op artikel 9 van het Besluit luchtverkeer 2014;

BESLUIT

Artikel 1 

Ter bescherming van het luchtverkeer tijdens de luchtvaartvertoning Rescue Zeeland, wordt op
donderdag 14 augustus 2025 van 12:00 uur tot 18:00 uur plaatselijke tijd een tijdelijk gebied met
beperkingen (TGB) aangewezen (figuur 2), begrensd door de volgende coördinaten en hoogten:
• TGB Vlissingen (laag): Een cirkel met een straal van 3.5 nautische mijlen met als middelpunt

51°25’56.50″NB 003°32’32.60″OL;
• vanaf het water tot 3000 voet AMSL;
Na coördinatie met de Supervisor MilATCC Schiphol is dit gebied binnen de genoemde tijdsperiode,
ten behoeve van deelnemende straalvliegtuigen en de activiteit valschermspringen, tijdelijk te
vergroten tot een gebied begrensd door de volgende coördinaten en hoogten:
• TGB Vlissingen (hoog): Een cirkel met een straal van 3.5 nautische mijlen met als middelpunt

51°25’56.50″NB 003°32’32.60″OL;
• vanaf het water tot FL055.

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2025 nr. 27675 11 augustus 2025



Artikel 2 

Voor het uitvoeren van vluchten in het TGB Vlissingen gelden de volgende voorschriften en beperkin-
gen:
1. Het TGB Vlissingen is verboden voor civiele luchtvaartuigen waaronder op afstand bestuurde

luchtvaartuigen (drones/UAS), modelluchtvaartuigen, ballonnen, recreatieve vluchten, kabelvlie-
gers etc, met uitzondering van:
a. Deelnemers aan de vertoning, zoals bedoeld in de vergunning ‘Luchtvaartvertoning Rescue

Zeeland’ met nummer ILT- 2025/27314;
b. vluchten van hulpdiensten: Nationale Politie (Eenheid Landelijke Expertise en Operaties,

afdeling Luchtvaart), luchtvaartuigen die worden ingezet voor zoek- en reddingsacties (SAR),
HEMS- en traumavluchten en brandweervluchten, na afstemming met de supervisor van het
MilATCC Schiphol;

c. een politie drone-operatie in opdracht van de organisatie ten behoeve van crowd-control.
2. alle vluchten binnen TGB Vlissingen zoals bedoeld in onderdeel a. onderhouden tweezijdig

radiocontact met de luchthaveninformatieverstrekker op frequentie 126.805MHz;
3. een uur voor aanvang en direct na afloop van de activiteiten meldt de luchthaveninformatiever-

strekker de activatie en beëindiging aan de Supervisor van MilATCC Schiphol (tel. 088-7475700);

Artikel 3 

Het handelen in strijd met deze beschikking levert een strafbaar feit op, zoals bedoeld in artikel 33 van
het Besluit luchtverkeer 2014.

Artikel 4 

Beschikking ILT-2025/27101 van 1 augustus 2025 wordt ingetrokken.

Figuur 2: TGB Vlissingen laag en hoog

2 Staatscourant 2025 nr. 27675 11 augustus 2025



Artikel 5 

Deze beschikking treedt in werking met ingang van 14 augustus 2025 en vervalt met ingang van
15 augustus 2025, tenzij deze voortijdig wordt ingetrokken.

Deze beschikking zal met toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

De operationele inhoud van deze beschikking wordt bekendgemaakt per NOTAM door het MilATCC
Schiphol.

De Minister van Infrastructuur en Waterstaat,
namens deze,
Senior Inspecteur ILT-Luchtvaartautoriteit.

Bezwaarclausule

Indien u het niet eens bent met deze beslissing kunt u hiertegen binnen zes weken na de datum
waarop deze beslissing is verzonden bezwaar maken.

Het bezwaarschrift moet worden ondertekend en moet ten minste bevatten:
– de naam en het adres van de indiener;
– de dagtekening;
– een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar is gericht;
– de gronden van het bezwaar.

U wordt verzocht om bij het bezwaarschrift een kopie van deze beschikking en eventuele andere op de
zaak betrekking hebbende stukken te voegen. Tevens ontvangen wij graag uw telefoonnummer dan
wel e-mailadres.

Inspectie Leefomgeving en Transport
Afdeling Juridische Zaken
Team Bezwaar en Beroep
Postbus 16191
2500 BD Den Haag

U kunt uw bezwaarschrift ook per e-mail verzenden aan: bezwarenilt@ilent.nl.

3 Staatscourant 2025 nr. 27675 11 augustus 2025



TOELICHTING 

Op verzoek van de Stichting Rescue Zeeland en ter bescherming van het luchtverkeer onderling wordt
een tijdelijk gebied met beperkingen (TGB) aangewezen in het luchtruim waarbinnen een luchtvaart-
vertoning wordt georganiseerd als onderdeel van het evenement ‘Rescue Zeeland’. Voor deze
luchtvaartvertoning is een vergunning afgegeven.

Dit gebied wordt ingesteld zodat deelnemers aan de luchtvaartvertoning zich volledig kunnen
concentreren op het uitvoeren van hun demonstratie en er geen conflicten ontstaan tussen VFR-
verkeer dat navigeert langs de Zeeuwse kust.
Door het luchtruim tijdens de vertoning tijdelijk te beperken voor overige VFR- verkeer wordt het risico
op botsingen geminimaliseerd.

Het gebied is tijdens activatie verboden voor alle niet betrokken luchtverkeer. Het gebied is wel
toegankelijk voor de Nationale politie (Eenheid Landelijke Expertise en Operaties, afdeling Luchtvaart),
voor vluchten in het kader van zoek- en reddingsacties (SAR), voor spoedeisende medische vluchten
(HEMS) en brandweervluchten.

Het handelen in strijd met de regels, gesteld in deze beschikking, levert een strafbaar feit op, zoals
bedoeld in artikel 33 van het Besluit luchtverkeer 2014.

4 Staatscourant 2025 nr. 27675 11 augustus 2025


	Beschikking van de Minister van Infrastructuur en Waterstaat, houdende het aanwijzen van een tijdelijk gebied met beperkingen te Vlissingen 
	Artikel 1 
	Artikel 2 
	Artikel 3 
	Artikel 4 
	Artikel 5 
	TOELICHTING 


